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1. Bölüm

Serüvene Dalış

“Kemerlerinizi takın. İnişe geçiyoruz!”

Başak, Çınar, Güneş ve Badem, kemerlerini iyi-

ce bağlamak için ancak zaman bulabildiler. Daha 

şimdiden Amerika Birleşik Devletleri’nin baş dön-

dürücü Büyük Kanyon bölgesine dalmışlardı. An-

neleriyle babaları, dünyanın en fazla tehdit altın-

daki kuşlarından sayılan Kaliforniya Akbabası’nın 

filmini çekmek üzere, oraya gitmişlerdi. Onlar mal-

zemelerini yerleştirirken Doğa Koruma Merkezi’nin 

sorumlusu biyolog Dianna Trigger, Doğadostu Kar-

deşleri helikopterle gezdirmeye götürmüştü.
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Bu hızlı inişten ötürü pek keyiflenen Güneş, 

“Vaay!” diye çığlık attı.

Çınar ile Badem, gözlerini yummayı yeğlemişler-

di. Buna karşın Başak, bu harika manzarayı keyifle 

izliyordu.

“Kanyonun derinliği ne kadar?” diye sordu.

Dianna, “1200 metre,” diye cevap verdi.

“Yaklaşık olarak Eyfel Kulesi’nin dört katı kadar. 

Kolorado Nehri, milyonlarca yıl boyunca kayalıkla-

rı böyle oymuş.”



7 

Birkaç saniye sonra Dianna, helikopteri Büyük 

Kanyon’un dibine indirdi. Doğadostu Kardeşler, 

araçtan çıkıp açık kızıl renkli bir kayalığa kadar onu 

izlediler.

Dianna, “Burada 600 milyon yıllık yaşlı trilobit-

ler* bulunur,” dedi, “O dönemde henüz dinozorların 

bile varolmadıklarını düşünürseniz çok müthiş!”

Çınar sevinçli bir heyecanla, “Fosiller!”** dedi, 

“Onlara bayılırım! Dinozorlara da! Onların meteor-

lar nedeniyle yok olmaları ne yazık…”

Biyolog, “Tümüyle kaybolmuş sayılmazlar,” diye 

açıkladı. “Uzmanlar, kuşların, bazı dinozor türlerinin 

soyundan geldiklerini varsayıyorlar. Ama asıl sorun, 

insanların meteordan beter bir tehdit oluşturmasın-

dan kaynaklanıyor.”

Güneş, “Siz bunu akbabalar nedeniyle mi söylü-

yorsunuz?” diye sordu.

* Günümüzde nesli tükenmiş olan, karidesi andıran deniz hayvanı.
** Havayla teması aniden kesildiği için korunabilmiş canlı kalıntısı.
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“Diğer birçok kuş türüyle birlikte, onlar da tehdit 
altındalar. Siz 1982 yılında, bu harika kuşlardan kaç 
tane kaldığını biliyor musunuz?”  

Çınar, “Yüz kadar mı?” diye tahminde bulundu.
“Sadece yirmi iki! Dünyadaki tüm müzeler, onla-

rın yumurtalarını bulsunlar diye özel avcılar gönde-
riyorlardı. Çiftçiler, yetişkin kuşları zehirleyip öldü-
rüyorlardı. Onların elinden kurtulanlar da yüksek 
gerilim hatlarına çarpıp ölüyorlardı. Eğer biz, ha-
yatta kalanları yakalayıp gözetim altında tutarak 
yetiştirmeseydik, Kaliforniya Akbabaları da tıpkı o 
trilobitler ve bütün o büyük dinozorlar gibi, yeryü-
zünden tümüyle yok olacaklardı.”

Başak, “Siz bunu önlemek için onları, yumurta-
ların oluşumundan itibaren yetiştiriyorsunuz,” diye 
araya girdi. “Sonra da kurtarma programı sayesinde 
onları doğal ortamlarına bırakıyorsunuz. Annemiz-
le babamız, yumurtlayan bir dişi kuşun filmini çek-

meyi planlıyorlar.”

Güneş, “Eğer bunu gerçekleştirirlerse, büyük bir 

başarı olacak,” dedi, “çünkü dişi akbabalar ancak 

iki yılda bir yumurtluyorlarmış!”


